
議 案 第 ５ 号

平 成 ３ ０ 年 度 印 西 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 １ 号 ）



平 成 ３ ０ 年 度 印 西 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 １ 号 ） は 、 次 に 定 め る と こ ろ に よ る 。

 （ 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 ）  

第 １ 条  歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 に 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ ３ ２ ９ ， ７ １ ４ 千 円 を 追 加 し 、 歳 入 歳 出 予

算 の 総 額 を 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ ３ ４ ， １ ９ ９ ， ７ １ ４ 千 円 と す る 。

２  歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 の 款 項 の 区 分 及 び 当 該 区 分 ご と の 金 額 並 び に 補 正 後 の 歳 入 歳 出 予 算

の 金 額 は 、 「 第 １ 表  歳 入 歳 出 予 算 補 正 」 に よ る 。

 （ 地 方 債 の 補 正 ）  

第 ２ 条  地 方 債 の 追 加 及 び 変 更 は 、 「 第 ２ 表  地 方 債 補 正 」 に よ る 。

平 成 ３ ０ 年 ６ 月 １ 日 提 出

印 西 市 長 板 倉 正 直
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳  入 (単位：千円)

款 項

14 国庫支出金 4,469,795 △213,131 4,256,664

 2 国庫補助金 1,237,997 △213,131 1,024,866

15 県支出金 1,978,287 14,075 1,992,362

 2 県補助金 606,025 14,075 620,100

18 繰入金 1,478,574 208,370 1,686,944

 2 基金繰入金 1,468,572 208,370 1,676,942

20 諸収入 1,415,518 4,500 1,420,018

 5 雑入 1,356,744 4,500 1,361,244

21 市債 861,400 315,900 1,177,300

 1 市債 861,400 315,900 1,177,300

33,870,000 329,714 34,199,714

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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     歳  出 (単位：千円)

款 項

 2 総務費 4,350,389 2,500 4,352,889

 1 総務管理費 3,643,405 2,500 3,645,905

 3 民生費 11,241,351 119,274 11,360,625

 2 高齢者福祉費 1,109,116 538 1,109,654

 3 児童福祉費 6,537,105 116,468 6,653,573

 4 生活保護費 864,481 2,268 866,749

 4 衛生費 4,113,394 17,100 4,130,494

 1 保健衛生費 2,951,138 17,100 2,968,238

 5 農林水産業費 337,670 5,925 343,595

 1 農業費 336,932 5,925 342,857

 6 商工費 149,225 823 150,048

 1 商工費 149,225 823 150,048

 7 土木費 2,441,564 66,558 2,508,122

 1 道路橋りょう費 1,438,157 67,572 1,505,729

 3 都市計画費 983,631 △1,014 982,617

 9 教育費 6,364,226 117,534 6,481,760

 3 中学校費 1,049,569 0 1,049,569

 4 幼稚園費 438,202 117,244 555,446

 5 社会教育費 1,024,370 290 1,024,660

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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(単位：千円)

款 項

33,870,000 329,714 34,199,714歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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第２表　　地方債補正

１．追加

起債の目的 限　度　額 起債の方法 利　率 償　還　の　方　法

千円

公共施設等適正管理推進事業（民生） 98,900

２．変更

千円 千円

市道整備事業 138,000 135,000

中学校施設整備改修事業 230,900 347,600

公共施設等適正管理推進事業（教育） 254,900 358,200

起債の方法 利　率

補　　　正　　　前

普通貸借
又は

証券発行

　　年５．０％以内
 （ただし、利率見直
し方式で借り入れる
資金について利率
の見直しを行った後
においては、当該見
直し後の利率）

融資条件による。

償　還　の　方　法起債の方法
起債の目的

補　　　正　　　後

　　年５．０％以内
 （ただし、利率見直
し方式で借り入れる
資金について利率
の見直しを行った後
においては、当該見
直し後の利率）

融資条件による。

限　度　額

普通貸借
又は

証券発行

普通貸借
又は

証券発行

　　年５．０％以内
 （ただし、利率見直
し方式で借り入れる
資金について利率
の見直しを行った後
においては、当該見
直し後の利率）

融資条件による。

利　率 償　還　の　方　法 限　度　額
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１．総括

( 歳　入 ) (単位：千円)

款

 1 市税 18,548,062 0 18,548,062 54.2

 2 地方譲与税 357,000 0 357,000 1.0

 3 利子割交付金 17,000 0 17,000 0.0

 4 配当割交付金 81,400 0 81,400 0.2

 5 株式等譲渡所得割交付金 94,700 0 94,700 0.3

 6 地方消費税交付金 1,600,000 0 1,600,000 4.7

 7 ゴルフ場利用税交付金 139,000 0 139,000 0.4

 8 自動車取得税交付金 128,000 0 128,000 0.4

 9 地方特例交付金 160,000 0 160,000 0.5

10 地方交付税 1,070,000 0 1,070,000 3.1

11 交通安全対策特別交付金 11,000 0 11,000 0.0

12 分担金及び負担金 1,071,723 0 1,071,723 3.2

13 使用料及び手数料 243,713 0 243,713 0.7

14 国庫支出金 4,469,795 △213,131 4,256,664 12.5

15 県支出金 1,978,287 14,075 1,992,362 5.8

16 財産収入 43,253 0 43,253 0.1

17 寄附金 1,575 0 1,575 0.0

18 繰入金 1,478,574 208,370 1,686,944 4.9

19 繰越金 100,000 0 100,000 0.3

20 諸収入 1,415,518 4,500 1,420,018 4.2

21 市債 861,400 315,900 1,177,300 3.5

33,870,000 329,714 34,199,714 100.0歳 入 合 計

歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計 本 年 度 予 算 構 成 比 ( ％ )
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( 歳　出 ) (単位：千円)

款

 1 議会費 273,104 0 273,104 0.8

 2 総務費 4,350,389 2,500 4,352,889 2,500 12.7

 3 民生費 11,241,351 119,274 11,360,625 1,134 98,900 19,240 33.2

 4 衛生費 4,113,394 17,100 4,130,494 6,131 10,969 12.1

 5 農林水産業費 337,670 5,925 343,595 5,925 1.0

 6 商工費 149,225 823 150,048 823 0.4

 7 土木費 2,441,564 66,558 2,508,122 △55,972 △3,000 125,530 7.3

 8 消防費 2,034,177 0 2,034,177 6.0

 9 教育費 6,364,226 117,534 6,481,760 △156,274 220,000 39,574 14,234 19.0

10 災害復旧費 5,000 0 5,000 0.0

11 公債費 1,932,521 0 1,932,521 5.7

12 諸支出金 527,379 0 527,379 1.5

13 予備費 100,000 0 100,000 0.3

33,870,000 329,714 34,199,714 △199,056 315,900 42,074 170,796 100.0

本年度予算
構成比(％)

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳
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２．歳　入

（単位 ： 千円）

節   

14 国庫支出金 4,469,795 △ 213,131 4,256,664

 2 国庫補助金 1,237,997 △ 213,131 1,024,866

 2 民生費国庫補助金 786,596 1,134 787,730  3 生活困窮者自立支 1,134 ・生活困窮者自立支援費補助金 1,134

援費補助金

 3 衛生費国庫補助金 12,616 △ 2,019 10,597  2 環境衛生費国庫補 △ 2,019 ・循環型社会形成推進交付金 △ 2,019

助金

 4 土木費国庫補助金 205,899 △ 55,972 149,927  1 都市計画費国庫補 △ 4,132 ・社会資本整備総合交付金（地域住宅） △ 4,132

助金

 2 道路橋梁費国庫補 △ 51,840 ・社会資本整備総合交付金（道路改築） △ 31,874

助金 ・防災・安全社会資本整備交付金 △ 19,966

 5 教育費国庫補助金 214,941 △ 156,274 58,667  2 中学校費国庫補助 △ 156,274 ・学校施設環境改善交付金 △ 156,274

金

15 県支出金 1,978,287 14,075 1,992,362

 2 県補助金 606,025 14,075 620,100

 3 衛生費県補助金 177,353 8,150 185,503  3 環境衛生費補助金 8,150 ・生活排水対策浄化槽推進事業補助金 8,150

 4 農林水産業費県補 67,260 5,925 73,185  1 農業費補助金 5,925 ・経営体育成支援事業補助金 3,000

助金 ・イノシシ棲み家撲滅特別対策事業補助金 2,925

18 繰入金 1,478,574 208,370 1,686,944

 2 基金繰入金 1,468,572 208,370 1,676,942

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計款　　　項　　　目
区 分 金 額

(歳入) 国庫支出金，県支出金，繰入金
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（単位 ： 千円）

節   

 1 財政調整基金繰入 1,096,780 170,796 1,267,576  1 財政調整基金繰入 170,796 ・財政調整基金繰入金 170,796

金 金

 3 ふるさとづくり運 57,212 △ 2,000 55,212  1 ふるさとづくり運 △ 2,000 ・ふるさとづくり運営基金繰入金 △ 2,000

営基金繰入金 営基金繰入金

 5 教育施設整備基金 292,311 39,574 331,885  1 教育施設整備基金 39,574 ・教育施設整備基金繰入金 39,574

繰入金 繰入金

20 諸収入 1,415,518 4,500 1,420,018

 5 雑入 1,356,744 4,500 1,361,244

 2 雑入 1,355,645 4,500 1,360,145  2 雑入 4,500 ・一般コミュニティ助成事業助成金 2,500

・地域づくり助成事業助成金 2,000

21 市債 861,400 315,900 1,177,300

 1 市債 861,400 315,900 1,177,300

 2 土木債 138,000 △ 3,000 135,000  1 道路橋りょう事業 △ 3,000 ・市道整備事業 △ 3,000

債

 4 教育債 485,800 220,000 705,800  1 学校教育施設等整 116,700 ・中学校施設整備改修事業 116,700

備事業債

 2 公共施設等適正管 103,300 ・公共施設等適正管理推進事業（教育） 103,300

理推進事業債

補 正 前 の 額 補 正 額 計款　　　項　　　目
区 分 金 額

説 明

(歳入) 繰入金，諸収入，市債
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（単位 ： 千円）

節   

 5 民生債 0 98,900 98,900 1 公共施設等適正管 98,900 ・公共施設等適正管理推進事業（民生） 98,900

理推進事業債

33,870,000 329,714 34,199,714

説 明

歳 入 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計款　　　項　　　目
区 分 金 額

(歳入) 市債
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３．歳　出

（単位 ： 千円）

節       

 2 総務費 4,350,389 2,500 4,352,889 2,500

 1 総務管理費 3,643,405 2,500 3,645,905 2,500

 6 企画費 215,358 0 215,358 ・シティセールスに要する経費

12 自治振興 397,734 2,500 400,234 2,500 19 負担金、補 2,500 ・一般コミュニティ助成事業 2,500

費 助及び交付

金

 3 民生費 11,241,351 119,274 11,360,625 1,134 98,900 19,240

 2 高齢者福祉費 1,109,116 538 1,109,654 538

 1 高齢者福 989,698 538 990,236 538 28 繰出金 538 ・介護保険特別会計繰出金 538

祉総務費

 3 児童福祉費 6,537,105 116,468 6,653,573 98,900 17,568

 4 保育所費 3,859,708 116,468 3,976,176 98,900 17,568 12 役務費 6 ・保育園施設管理に要する経 116,468

13 委託料 6,518   費

15 工事請負費 109,944

 4 生活保護費 864,481 2,268 866,749 1,134 1,134

 1 生活保護 77,818 2,268 80,086 1,134 1,134 13 委託料 2,268 ・生活保護事業に要する経費 2,268

総務費

 4 衛生費 4,113,394 17,100 4,130,494 6,131 10,969

 1 保健衛生費 2,951,138 17,100 2,968,238 6,131 10,969

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 総務費，民生費，衛生費
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（単位 ： 千円）

節       

 6 環境衛生 295,529 17,100 312,629 6,131 10,969 19 負担金、補 17,100 ・合併処理浄化槽設置事業 17,100

費 助及び交付

金

 5 農林水産業費 337,670 5,925 343,595 5,925

 1 農業費 336,932 5,925 342,857 5,925

 3 農業振興 135,457 5,925 141,382 5,925 19 負担金、補 5,925 ・園芸振興事務に要する経費 3,000

費 助及び交付 ・鳥獣被害対策事業 2,925

金

 6 商工費 149,225 823 150,048 823

 1 商工費 149,225 823 150,048 823

 2 商工振興 79,624 823 80,447 823  9 旅費 162 ・観光振興対策事業 823

費 13 委託料 661

 7 土木費 2,441,564 66,558 2,508,122 △55,972 △3,000 125,530

 1 道路橋りょう 1,438,157 67,572 1,505,729 △51,840 △3,000 122,412

費

 2 道路維持 705,073 63,975 769,048 △19,055 △1,700 84,730 15 工事請負費 63,975 ・道路維持修繕に要する経費 △36,025

費 ・市道山田・平賀線舗装改良 100,000

  事業

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 衛生費，農林水産業費，商工費，土木費
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（単位 ： 千円）

節       

 3 道路新設 540,077 3,597 543,674 △31,874 △1,300 36,771 13 委託料 3,597 ・道路新設改良事業 3,597

改良費

 4 橋りょう 38,714 0 38,714 △911 911 ・橋りょう維持修繕に要する

維持費   経費

 3 都市計画費 983,631 △1,014 982,617 △4,132 3,118

 1 都市計画 258,917 △5,000 253,917 △4,132 △868 19 負担金、補 △5,000 ・住生活基本計画推進事業 △5,000

総務費 助及び交付

金

 3 公園費 493,850 3,986 497,836 3,986 15 工事請負費 3,986 ・公園緑地維持管理事業 3,986

 9 教育費 6,364,226 117,534 6,481,760 △156,274 220,000 39,574 14,234

 3 中学校費 1,049,569 0 1,049,569 △156,274 116,700 39,574

 1 学校管理 778,564 0 778,564 △156,274 116,700 39,574 ・中学校施設整備改修事業

費

 4 幼稚園費 438,202 117,244 555,446 103,300 13,944

 1 幼稚園費 438,202 117,244 555,446 103,300 13,944  9 旅費 16 ・幼稚園管理運営に要する経 16

13 委託料 2,424   費

15 工事請負費 114,804 ・幼稚園施設管理に要する経 117,228

  費

 5 社会教育費 1,024,370 290 1,024,660 290

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 土木費，教育費
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（単位 ： 千円）

節       

 7 資料館費 22,530 290 22,820 290 11 需用費 290 ・資料館施設管理に要する経 290

修繕料 290   費

33,870,000 329,714 34,199,714 △199,056 315,900 42,074 170,796歳 出 合 計

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 教育費
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